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Mechanizm do środkowania przedmiotów rurowych podczas ich
przecinania zwłaszcza nożami krążkowymi ułatwiający usuwanie

odciętego elementu ze strefy roboczej

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm do środ¬
kowania przedmiotów rurowych podczas ich prze¬
cinania lub obcinania zwłaszcza nożami krążkowy¬
mi na obcinarce ułatwiający usuwanie odciętego
elementu ze strefy roboczej obrabiarki.

Dotychczas nie były znane mechanizmy ułatwia¬
jące usuwanie ze strefy roboczej obrabiarki odcię¬
tych nożami krążkowymi odcinków rury i dlatego
elementy te trzeba było przesuwać przez jeden
z noży krążkowych wyłącznie po unieruchomieniu
wrzeciona. Każdorazowe unieruchomienie wrzecio¬
na w celu zdjęcia odciętej części powodowało stra¬
ty czasowe, a ponadto czynność ta była uciążliwa.
Trudne też było zmechanizowanie usuwania tych
części.

Celem wynalazku jest mechanizm samoczynnie
środkujący obwód odcinanej części w stosunku do
obwodu noża krążkowego osadzonego na tej samej
osi.

Istotą wynalazku jest mechanizm osadzony po¬
między kołnierzem wrzeciona obcinarki a nożem
krążkowym zamocowanym na tym wrzecionie, za¬
wierający osadzony suwliwie pierścień uchylny,
którego wewnętrzny skos styka się ze skosem ze¬
wnętrznym tulei grzybkowej umieszczonej wew¬
nątrz pierścienia uchylnego, przy czym pomiędzy
tą tuleją a kołnierzem wrzeciona znajduje się roz¬
prężny element sprężysty, a długość tulei grzybko¬
wej jest znacznie * mniejsza od odległości między
kołnierzem wrzeciona i nożem krążkowym,
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Na osi współpracującego noża krążkowego osa¬
dzona jest tarcza dociskowa. Tak skonstruowany
mechanizm umożliwia zsuwanie odciętego elementu
poprzez nóż krążkowy bez zatrzymywania wrze¬
ciona oraz pozwala na zmechanizowanie tej czyn¬
ności przez zastosowanie zgarniacza mechanicznego
lub przez zdmuchnięcie sprężonym powietrzem.

Przykład wykonania mechanizmu według wyna¬
lazku przedstawiony jest na rysunku w półprzekro-
ju osiowym.

Między kołnierzem 1 wrzeciona a nożem krąż¬
kowym 2 zamocowanym na tym wrzecionie osa¬
dzony jest suwliwie pierścień uchylny 3 posiada¬
jący wewnętrzny skos o kącie 45°. Wewnątrz pier¬
ścienia uchylnego 3 znajduje się tuleja grzybko¬
wa 4 o skosie zewnętrznym stykającym się ze sko¬
sem pierścienia uchylnego 3. Długość tej tulei jest
znacznie mniejsza od odległości pomiędzy kołnie¬
rzem 1 a nożem krążkowym 2. Pomiędzy grzybkiem
tulei 4 a kołnierzem 1 jest umieszczona sprężyna
rozprężna 5.

Na osi współpracującego noża krążkowego 6 osa¬
dzona jest tarcza dociskowa 7 o średnicy większej
od średnicy tego noża o dwie grubości ścianki
odcinanego elementu. Odległość tarczy dociskowej
7 od krawędzi tnących noży krążkowych jest nie¬
co mniejsza od długości pierścienia uchylnego 3,
ale większa od długości odcinanego elementu.

W trakcie odcinania przykładowo odpadu z wy-
tłoczki, w miarę zbliżania się osi noża 6 do osi
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obracającego się wrzeciona z nożem 2 nacisk noża
6 jest przekazywany przez ściankę części odcinanej
na pierścień uchylny 3, którego oś przesuwając
się w położenie mimośrodowe pozostaje równole¬
gle do swego pierwotnego położenia. Po skosie
pierścienia 3 ślizga się dociskany sprężyną 5 skos
tulei grzybkowej 4 i przesuwa ją poosiowo. Z
chwilą ustąpienia nacisku noża 6 sprężyna 5 od-
działywując poprzez tuleję grzybkową 4 na pier¬
ścień uchylny 3 powoduje jego wyśrodkowanie
wraz z odciętym odpadem, umożliwiając tym
samym zgarnięcie odpadu zgarniaczem mechani¬
cznym lub zdmuchnięcie sprężonym powietrzem.
Płynne przesuwanie się pierścienia uchylnego 3
w kierunku prostopadłym do osi wrzeciona oraz
zmniejszenie nacisku przenoszonego przez kra¬
wędź tnącą noża krążkowego zapewnia tarcza do¬
ciskowa 7.

Oczywiście, w zależności od potrzeby mechanizm
może znajdować się po drugiej stronie noża krąż¬
kowego 2, jak również napęd noża może być w
dowolnej z dwóch osi względnie w obydwóch.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Mechanizm do środkowania przedmiotów ru¬
rowych podczas ich przecinania zwłaszcza nożami
krążkowymi, ułatwiający usuwanie odciętego ele¬
mentu ze strefy roboczej, znamienny tym, że po¬
między kołnierzem (1) wrzeciona obcinarki a no¬
żem krążkowym (2) zamocowanym na tym wrze¬
cionie osadzony jest sulwliwie pierścień uchylny (3),
którego wewnętrzny skos styka się ze skosem ze¬
wnętrznym tulei grzybkowej (4) umieszczonej we¬
wnątrz pierścienia uchylnego (3), przy czym po¬
między tą tuleją (4) a kołnierzem (1) wrzeciona
znajduje się rozprężny element sprężysty (5), a dłu¬
gość tulei grzybkowej (4) jest znacznie mniejsza
od odległości między kołnierzem (1) a nożem krąż¬
kowym (2).

2. Mechanizm do środkowania przedmiotów ru¬
rowych według zastrz. 1, znamienny tym, że na osi
współpracującego noża krążkowego osadzona jest
tarcza dociskowa (7),
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